
Klipsch RP-600M

16 490 Kč

Největší ze tří stojanových dvoupásmovek 
v nově přepracované řadě Reference Pre-

miere nabízí americká značka s vinylovou fólií 
na povrchu, imitující dřevěnou dýhu (černý eben 
nebo ořech) – čela jsou u obou provedení černá. 
Oproti předchůdkyním RP-160M zmizely poně-
kud nadbytečné plastové základny pod kabinety 
a designéři zapracovali na detailech, kupříkladu 
středobasové měniče i první stupeň tweeterů 
po obvodu „rámují“ linky v barvě mědi, která 
je od produktů značky Klipsch neodmyslitelná. 

Odnímatelné rámečky potažené černou průzvuč-
nou tkaninou aretují magnety. Stěny ozvučnic 
tvoří MDF desky o tloušťce 15 mm, konstrukci 
kabinetů dále zpevňují plastová čela s elegant-
ně sraženými hranami. Osazení soustav vychází 
z firemních měničů. Tweeter LTS (Linear Travel 
Suspension) s titanovou kalotou (ø 25 mm) vyza-
řuje do hlubokého dvoustupňového plastového 
zvukovodu Hybrid Tractrix Horn, jehož nejmladší 
generace dostala nově tlumicí silikonový potah; 
patří mezi nepřímo vyzařující („tlakové“) typy, kdy 

má zvukovod na počátku 
menší průměr než kalota 
samotná, což přispívá 
k vyšší citlivosti i minimál-
nímu zkreslení. Středoba-
sový měnič (ø 165 mm) je 
osazený kónickou mem-
bránou z patentovaného 
slitiny Cerametallic (jde 
o hliník legovaný dalšími 
prvky, u něhož anodizace 
ve speciální lázni vytvoří 
po obou stranách kera-
mickou vrstvu na bázi 
oxidu hlinitého, s bonu-
sem efektních měděných 
mimikry), kterou s košem 
spojuje pryžová vlnka. 

U elektrických výhybek dokumentace detaily 
nezmiňuje, známe jen dělicí kmitočet 1500 Hz. 
Pod obdélníkovými bassreflexovými rezonátory 
na zadních stěnách následují zapuštěná subšasi 
se dvěma páry šroubovacích terminálů, umož-
ňujících bi-wiring či bi-amping, a poradí si (po 
nezbytném „odzátkování“, jež u výrobků ame-
rické značky docela překvapí) i s reprokabely 
zakončenými banánky. Charakteristická citlivost 
byla v testu bezkonkurenční, u soustav se jme-
novitou impedancí 8 ohmů tak vylepšuje výko-
novou rezervu každého zesilovače, což je dobrá 
zpráva hlavně pro majitele levnějších modelů, 
které výstupním výkonem většinou neoslní.

H O D N O C E N Í
X  vysoká citlivost; široká směrovost

Z  bassreflex ústí dozadu

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Čistý dynamický zvuk staví na plných basech, 
zasahujících už výrazněji do kontraoktávy. Střední 
pásmo je detailně prokreslené, výšky jsou čisté, ale 
už poněkud jasnější. Prostor nahrávek je vykreslený 
zeširoka, s velmi dobrým oddělením nástrojů. 
Kvitovat musíme širokou směrovost soustav 
i mimořádnou citlivost, která jde k duhu každému 
zesilovači.

vynikající

Heco Elementa 300

16 490 Kč

Jediný stojanový model z nové řady Elemen-
ta, která přes svůj název patří v katalogu ně-

mecké značky do střední části nabídky nad sérii 
Aurora, se vyrábí s povrchovou úpravou polomat-
ným lakem ve dvou variantách, černé nebo bílé. 
Odnímatelné ochranné rámečky, jež aretují silné 
magnety, jsou ve všech verzích potažené černou 
průzvučnou tkaninou. Kabinety, zatlumené uvnitř 
syntetickým rounem, tvoří MDF desky o tloušťce 
15 mm. Čisté pravoúhlé linie zpestřují výraznější 
zaoblení předních svislých stran, efektní designo-
vý prvek však současně zeslabuje bočnice poblíž 

spojení s mechanicky exponovanými čely, sou-
stavy přesto v testu patřily mezi nejrobustnější. 
Ozvučnice mají na dolní stěně v rozích defaultně 
instalované pryžové nožky, jež omezují akustic-
kou vazbu s nábytkem. Soustavy jsou osazeny 
firemními měniči. Tweeter s hedvábnou kalotou 
(ø 28 mm) v širokém závěsu, která vyzařuje do 
eliptického zvukovodu, má s ohledem na zatížení 
kmitací cívku chlazenou ferrofluidem, tedy teku-
tou suspenzí z magnetických nanočástic; jeho 
účinným „motorem“ je dvojitý feritový magnet. 
Poměrně velký středobasový měnič (ø 170 mm) 

má kónickou papíro-
vou membránu, kte-
rou s košem z tlako-
vě litého kovu spojuje 
pryžový závěs. U elek-
trických výhybek doku-
mentace zmiňuje jen 
poměrně vysoký dělicí 
kmitočet 3200 Hz, ale 
zjevně v jednotlivých 
větvích kombinují 
zapojení 2. a 3. řádu 
(se strmostí −12 dB, 
respektive −18 dB); 
větší počet součás-
tek klade důraz na 
jejich kvalitu, takže 

na elektrolytické kondenzátory a cívky vinuté 
na feritovém jádře narazíme na „tišťácích“ jen 
ojediněle, nepotěší však tenká vnitřní kabeláž. 
Trubice bassreflexových rezonátorů ústí na zad-
ních stěnách, kde dole nad základnou najdeme 
hliníkový panýlek se dvěma páry pozlacených 
šroubovacích terminálů (je třeba pochválit, že 
jsou uvnitř s výhybkami propájené, bez užití ná-
suvných fastonů), jež po odstranění zkratovacích 
propojek umožňují bi-amping či bi-wiring. Heco 
jako typická německá značka uvádí impedanci 
v intervalu 4–8 ohmů (jmenovitá hodnota se 
bude pohybovat kolem 6 ohmů), charakteristic-
ká citlivost je nadprůměrná, v testu byla druhá 
nejvyšší.

H O D N O C E N Í
X  solidní citlivost

Z  bassreflex ústí dozadu; subtilní kabelové 
propojky

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Víceméně vyznačený zvuk má oporu ve věcných, 
dobře kontrolovaných basech, reprezentativně 
zastoupených i v kontraoktávě. Střední pásmo je 
velmi dobře čitelné, výšky jsou čisté, ale jejich 
charakter je jasnější a vystupují už poněkud do 
popředí. Zvukový obraz má pevné kontury 
i potřebnou šířku, ale celkově vychází trochu 
plošší.

vynikající

S T E R E O  &  V I D E O  11 / 2 0 1 9

T E S T

40 




